令和５年５月１７日

関東地区聾学校長 様

関 東 地 区 聾 教 育 研 究 会 会 長 庄司 達夫

（静岡県立沼津聴覚特別支援学校長）

埼玉県立特別支援学校坂戸ろう学園校長 桑原 智子

令和５年度関東地区聾教育研究会 重度重複研究協議会の開催について（お知らせ）

深緑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり重度重複研究協議会を開催いたします。御多用中とは存じますが、貴校職員

の参加について、格別の御配慮をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和５年１１月７日（火） １０時１０分～１５時４５分

２ 主 催   埼玉県立特別支援学校坂戸ろう学園

３ 研究テーマ  「発達段階や実態に応じたコミュニケーションを身に付けるために」

４ 実施方法  （１）指定授業「中学部重複学級」のオンデマンド配信

         （２）Zoom を使用したオンライン研究会

５ 日 程   10:10～10:30  Zoom入室・受付

       10:30～10:40  諸連絡

       10:40～11:20  学校概要説明及び重複部経営について

       11:30～12:15  公開授業「小学部重複学級」

       12:15～13:45  昼食

       13:45～14:15  研究協議・質疑応答・指導講評

               指導助言者 及川 澄志 氏

（私塾シコウカ代表、立川学園日勤講師）

       14:15～15:35  講演会 講師 及川 澄志 氏

テーマ「発達段階や実態に応じたコミュニケーションを身

に付けるために」

       15:35～15:45  諸連絡・アンケート記入

６ 費 用   関聾研会員 無料    非会員 ３,０００円

７ そ の 他  （１）資料やアンケートはメールにて送信しますので、送信先の担当者名及

びメールアドレスをお知らせください。

（２）Zoomによる研究会のため、端末は各校１台でお願いします。また、録

画は禁止とします。

８ 参加申込   令和５年６月１９日（月）までにＦＡＸにてお申込みください。

ＦＡＸ送信票

（宛先）

埼玉県立特別支援学校坂戸ろう学園研究研修部 担当 渡辺 佳華

令和５年度関東地区聾教育研究会重度重複教育研究協議会参加申込書

参加を希望する場合は、本ＦＡＸ送信票のみ送信してください。

全ての項目を記入してください。

〈学校名〉

住所

〒

〈担当者〉 TEL  FAX

E-mail

※必須

所属学部 参加者名 会員・非会員
手話通訳の

情報保障

  会員・非会員 要・不要

  会員・非会員 要・不要

  会員・非会員 要・不要

  会員・非会員 要・不要

  会員・非会員 要・不要

  会員・非会員 要・不要

＜連絡欄＞

申込締切日  令和５年６月１９日（月）

ＦＡＸ番号  ０４９（２８３）９８９９

担 当 埼玉県立特別支援学校坂戸ろう学園

研究研修部 教諭 渡辺 佳華

住 所 〒350－0221 埼玉県坂戸市鎌倉町１４－１

ＴＥＬ ０４９（２８１）０１７４

ＦＡＸ ０４９（２８３）９８９９

E-mail  r810174@pref.saitama.lg.jp（学校代表）